
Pagina 1/4 

 

Comune di Caltanissetta 
 

DIREZIONE 7 - POLITICHE SOCIALI  - SCUOLA - SERVIZI DEMOGRAFICI - SPORT 
CULTURA E TURISMO 

 
 

Atto di Liquidazione   n° 1251 del 29/12/2025 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
Riferita alla Proposta N. 2873 

    
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  ACCORDO TRANSATTIVO (ART. 208 D. LGS. N. 50/2016) 
TRA IL COMUNE DI CALTANIUSSETTA E IL R.T.I. CALTANISSETTA SPORTIVA 
CONCESSIONE E GESTIONE PISCINA COMUNALE, GIUSTO CONTRATTO DEL 
09/06/2022 REP. N. 4377.  -ACCONTO SOMMA   PRIMA TRANCHES- 

 
 

Il Responsabile di E.Q. 
Dott.ssa Patrizia Falzone 

(giusta Determinazione Dirigenziale n. 1764 del 23/10/2025) 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2219 del 22/12/2025  con la quale 
è stata  impegnata la somma  di € 700.000,00 (settecento-mila/00) in favore della R.T.I. 
Caltanissetta Sportiva, a titolo risarcitorio dei danni subiti come sottoscritto nel 
contratto di transazione approvato con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 
del 18/12/2025, con la quale il Comune di Caltanissetta si impegna a versare al R.T.I. 
Caltanissetta Sportiva, a titolo risarcitorio dei danni subiti, l'importo di euro 700.000,00 
(settecento-mila/00), che sarà corrisposto secondo le seguenti scadenze: euro 
300.000,00 entro il 15 dicembre 2025 ( con un periodo di tolleranza massima di 15 
(quindici) giorni per la corresponsione come riportato nell'art. 2.8 dello schema di 
contratto di transazione approvato); euro 200.000,00 entro il 30 giugno 2026; euro 
200.000,00 entro il 30 giugno 2027; 
 
 
CHE che con atto di liquidazione n. 1248 del 23/12/2025 è stata avviata la procedura 
di liquidazione della somma di 300.000,00 dovuta come prima tranches per l’anno 
2025 in favore della Società Kalta srl con sede legale a Caltanissetta in Viale della 
Regione n. 232 P.Iva 01924660853, a titolo risarcitorio dei danni subiti come 
sottoscritto nel contratto di transazione approvato con  Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 100 del 18/12/2025; 
 
CHE con nota del 29/12/2025 prot. n. 153327 con la quale il  il Dirigente dei Servizi 
Finanziari comunica all'ufficio di predisporre un atto di liquidazione di € 288.822,20 
in favore della Società Kalta srl con sede legale a Caltanissetta in Viale della Regione 



Pagina 2/4 

n. 232 P.Iva 01924660853 in acconto della somma di € 300.000,00 dovuta come prima 
tranches, la restante somma verrà liquidata successivamente previa verifica Equitalia; 
 
 
RISCONTRATA ai sensi dell'art. 184 del T.U.E.L. e ss.mm.ii.: 
 
La regolarità del contratto di transazione prot. n. 151975 del 22/12/2025; 
La regolarità dell'associazione interessata al presente provvedimento agli adempimenti 
di cui all'art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i.“Piano straordinario contro le mafie 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”  in ordine alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 
VERIFICATO che la spesa complessiva da liquidare con il presente atto ammonta a 
€ 288.822,20  ed è identificabile secondo il prospetto qui di seguito rappresentato; 
 
BENEFICIARIO:  Società Kalta srl (mandante della R.T.I. Caltanissetta Sportiva) 
PARTITA IVA:01924660853 
CAPITOLO DI SPESA: n.923300 
IMPEGNO CONTABILE: n. 3694 del 22/12/2025 
 
 

                                        PROPONE 
 

Di liquidare la somma come sopra individuata, con imputazione al capitolo ed 
intervento del PEG  2025 di pertinenza, in favore della Società Kalta srl con sede legale 
a Caltanissetta in Viale della Regione n. 232 P.Iva 01924660853, secondo le modalità 
indicate nell'allegato mandato di pagamento; 
 
Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, 
la situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

 

CAPITOLO IMPEGNO 
SOMMA 

LIQUIDATA 

RESIDUO 
rispetto 

all'impegno 

n. 923300  n.3694  € 288.822,20 € 11.177,80 
 
Di dare atto che  la determinazione di impegno della spesa risulta debitamente 
pubblicata nel sito internet dell'ente www.comune.caltanissetta.it al link Operazione 
Trasparenza  nella sezione Amministrazione Trasparente Sottosezione di livello I e 
Sottosezione di livello II “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi"; 
 
Allegati: 

1. Determinazione Dirigenziale  n. 2219 del 22/12/2025   
2. Parere Contabile 
3. Mandato di pagamento 



Pagina 3/4 

4. Copia modello conto corrente dedicato 
5. Fotocopia del documento di riconoscimento 
6. Deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 18/12/2025 
7. Contratto di transazione 
8. Nota del 29/12/2025 prot. n. 153327 

 
L'Esecutore Amministrativo 
Patrizia Calì       
                   Il Responsabile di E.Q. 
                   Dott.ssa Patrizia Falzone 
 
                                                    Il DIRIGENTE 
 
Vista la superiore proposta che s'intende condivisa e trascritta 
 
 
                                                  DETERMINA 
 

 
Di  liquidare la somma come sopra individuata, con imputazione al capitolo ed 
intervento del PEG  2025 di pertinenza, in favore della Kalta srl con sede legale a 
Caltanissetta in Viale della Regione n. 232 P.Iva 01924660853, secondo le modalità 
indicate nell'allegato mandato di pagamento 

 
Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, 
la situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

 

BILANCIO 
PLURIENNALE 

2025/2027 
CAPITOLO    IMPEGNO SOMMA 

IMPEGNATA 

SOMMA 
LIQUIDAT

A 

RESIDUO 
COMPLESSI

VO 
rispetto 

all'impegno 
2025 923300 n.  3694 € 300.000,00 € 288.822,20 € 11.177,80 

 
Di pubblicare il presente provvedimento, sul sito istituzionale del Comune e nella                                                                                                            
sezione Amministrazione Trasparente sottosezione di livello I , sottosezione di livello 
II “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi". 

 
AVVERTENZE 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990 n° 
241 e s.m.i., 
avverte che: 
 
1. La responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa  Patrizia Falzone  giusta 
disposizione dirigenziale di nomina n. 1764 del 23/10/2025 

     2. I soggetti titolari del potere sostitutivo del presente provvedimento sono: 
    - per il Responsabile del procedimento, è il Dirigente Dott. Giuseppe Intilla ( Decreto 



Pagina 4/4 

del Sindaco n. 123 del 02/12/2023) email : g.intilla@comune.caltanissetta.it - 

-per il Dirigente, il Segretario Generale dell’Ente Dott.ssa Cinzia Chirieleison     email: 
segretariogenerale@comune.caltanissetta.it; 
 

3. Contro il presente provvedimento è ammesso: 
– ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall’avvenuta pubblicazione o 
notificazione se prevista; 
– ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza di 
pubblicazione all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Legge 6 dicembre 1971, n, 1034), 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia, da 
proporre entro 120 giorni dalla di scadenza di pubblicazione all’albo o dalla data di 
notificazione o comunicazione se prevista (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 
  
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell'atto:F.to Dott.ssa Patrizia Falzone 
 
Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL 
 
Caltanissetta, 29/12/2025 Il Dirigente - D.D. n° 1704 del 19/11/20 
   INTILLA GIUSEPPE / InfoCamere S.C.p.A. 
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

mailto:segretariogenerale@comune.caltanissetta.it

